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k a paní M Lontfsliadlová I'rá-v- é

nyní ptiiiiije zd" vi líni pěkné
poéisí za lo však ee-t- jak sátu
V 1'řlliVl se pí csv édéll liejsoll
zrovna ni jlepší Když už nem to-

tiž přijel tu přál ni alespoň éá- -

steéllé S'' Zd 'jší kriljlloi
znáiniti Zdejší krajinu zvláště
ve vůkolí tuk zvané Oklaliomy
velmi pěkné za doby letní e vy-

jímá Nyní však když pole jsou
liolá a bujné lesní stromoví pro-

sto líslí mnoho zajímali nemůže
Iťole jsou velmi úrodná a všieluii

rolníei v dobrýi-- poměrech

!ialéají Když pan los 'iktů- -

fek starý ll Veskrz" té liejlepší
pověsti požívající rolník zdejší
přijel ve středu ráno ď města

tu inimilo potěšil Vhi 1'řibyla
sděliv tli 11 Že jest ochoten vzdor
bídní' eeslě aspoň poblíže města
na některé farmy k ním zajetí a

nm jet niky jich jej seznámili
íak jsem e dověděl Zajeli nit

farmy pp Karla Dlabala Slaví-

ku Katka a koncéně Leopolda
Jošta kdež prý dostalo uběma

velmi vlídného přivítání a vzor-

ného pohoštění Václav Přibyl
požádal itiDc abych jak p

Vik-lurko-
vi

za nvcžchí tuk i ctěným
manželům za přátelské projevy
vzdal touto cestou diky nejvře
lejAÍ

Nověho zdi- -

právě mnoho není
ak na příště hc přičiním abych

více zpráv xchmil a k laskavými
čtenáři udělil

Na uávítčvc wvých milých ro-

dičů tráví zdo Kvoji dovolenou p
Leopold íošř nyn vážených man-

želů íi bmtovýcli Mladý Leo-po- bl

který druhou lhůtu jako
Kcržatit li kapely íí pluku pěAího

slollí obdržel přei énsciil tíítné- -

síéní dovolenou fuko ziláruý yn
spěchal do doinii rodinného kde
toužebné již starými rodiči byl
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dollirů
V po dni s hul Mih hov l-

iliím klubu J nardy bylo horli- -

vé rokováno o v vši ní m'tský li

piijiiii a aby toho bylo tlocíle

nu nav rliov itli páni placi ni daní
živimotí Zimiiiíiii byl s hui

plilo o n a v i éi své téiitif' bo-i- l

nu trvající vysvětloval dobré
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i isii jí ledna

If ll ZaVeilla e ZpUSoll llislell-

liiu ztráty soudní pře niz od

snu o by lt k zaplácí ni s' sihi
a to - v mléce její intli v oy by

ly zhoubné bakteiie Poíídda si

tudíž za mo zkušebni přistroj k

foponáiií bakterií a zavedla ve

svém závodí- -

past eurisiiv á ní mlé-

ka Drobní mlékaři rovněž mo-

hou lak učinit i k svému prospě-
chu neboť pastelil l'ř slojí poll-Z-

lňl ii len vytrvá po cly ži

Vol Mu' se II lil easol nni a

muže na néiu byli (iasturizov ano
mi i'alo!iu mléka s vylnlioii pnu
llýell centu co eíiii jednu
dvacetinu centu nu kvarlu mléka
- - Pasteiirizovánim zvýší se i

plota mléka 111 V"i až IbO stup- -

t'l'l kdy Zllléí se Všecky lllktee
V lléiu obsažené nlcež rychle se

ochladí na óó s) tepla Proces

telilo jest úplné neškodný jakost!
mléku a zároveň zlepší jeho pří-

chuť která často není příjemná
11 mléka ml krav jimž je předklá-
dáno plesnivé nelni hnijící krmi-

vo

- Y obnl'i ml jHilcillli' spadl
šichlo do přískh-p- í v

líramleísov ě obchodě devítiletý
Lawrenie Shipley Z eísll liN) jíž
lín ulice při éeuiž sí zlomil ruku
II nohu I ty I dopraven 1I1 Wise

Meilinřllll liemoellicc ie lékaři

dnutají ho zachovali na živu

Zápas ohledné přijetí měst-

ské ordinance v zájmu placení da-

ní zíi používání městských ulic je
dnotlivými korporacemi nyní

a klid potrvá do té doby le ž

soud rozhodne o podobných zále-

žitostech v lllěsté Lincoln je se

lam právě projednávají
- Nathan Itlakeley studující

nieilieinyí žaluje společnost pi(l
lícních kar mi náhradu 'JátMMt za

poranění je utrpěl dne i pro-

sinci minulého roku při přecháze-
ni llliee Daveliport 11 ii při čemž

byl ziiHiižcn kumu a notně (Míliu- -

cell

Omažšlí bdari jsou v plné
prácí zásobováním se ledem pro
b tní sezonu jehož budou prý mí-

li letím hojnost a výborné jakosti
Také ceny budou prý přiměřené
nižší n ž byly bm!
— V iiedéhií Itee čteme: "panu

Stanislavu Letovskýmu omažské- -

III u rodáku jenž je pianistou po-

zoruhodní HchopnoKli a který il

Kvňj běh nu vyšší škole v

minulém roce doslalo ne nedávno
nevšední a lichotivé pocty v Kielu
v Německu Pan Lctovský t in lo-

vní nějaký can v Merlínc později
odehnil se do Kielu když fídil

operu v tamním městském dívn- -
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jeimiu
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' Par t lliiiili áiiionť
rolník Primuse Neb uvítal k

nám v patek minulého lilnea
sdělil lláml e přijel )l iy IOl

slmipil nemocnici sv losi ta o

peraei Ta jirov
eď-ii- hýla na 11111

drcni Simáiikeiii Přejeme utaré

mu a iipíimtiémn nii iuu piítili
řdee brzké Midri v ení !

Plll Inseť l i liilll e in

loudil 'eli nivšlísil závod náš
V lllllllllélll liliilll Plije! do un-

it našeho iby odvedl hři

kteřldlO ku upil 'reston 11 a

zaslán bv I mu do ijimhy b st

to Mimi pěkný plnokrevní druh
Pivln nám nulo ním íi pohořiti

9 Pan Štěpán MiiiMUř z llee
eb navštívil závod náš

Ií tohoto týdne Sdělil s námi

přivezl káru hovězího dobytka do

nu nmažskélio trhu a

utrženou byl úplné spnkojen iy

lo pro ná potěšením s nim si pn- -

hovnřlt i

Ze státní mémovny
'
senátu veib iiii byla éilá l bála

ohledné zřízení závodu na vý-

robu vázacích provázků který má

býlí postaven při státní káznici a

v němž by pracovali trestanci Na

zřízení onoho závodu počítá se ná-

klu I Sobot ni zasedá-

ní senátu iiev yznauu návalo se ni-éí-

zvláštním pouze Kmitová

předloha rozvodního zákona byla

projednávána Předloha llovv-ellov- a

žádající změnu eharteni

pro město ihiiiihu bude vzata na

přetřci héliem tohoto týdne
V sněmovně budila poornoid

předloha tíatcviva jež dovoluje
zřízeni hostinci v Port ('rook —

Předloha lato jest v přímeni odpo-
ru s dodatkem k zákonu likerní-m- u

přijatým před dvěma roky
jímž se vylučuje port ('rook Z rie

kde výčep lihovin s do-

voluji Výbor odporučil předlohu
tuto k projednání proti čemuž o

zval se poslance1 IJapei z Pavvnec

leč na návrh poslanec (íalcsa bylo
o předloze přece jednáno a nice 'm

proti III hlasům Pro návrh tíates-ň- v

hlasovali i éestí poslanci a si-e- e

Doležal Dostal Hospodský
Kotouč a Kraiw Mnozí poslanci
zdrželi se hlasování
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vírm iiHtí skud i iiým
5ak piTHi-iií1-

' NVolnMlouiyHlni'lio

listu který jo iii-- v orskýiu
ruznýi li ríikví solí v

ořích Ti-ikI- i liře j''ji' ll j st

prúriivuá : poštoviií

ilo[unvy zmuiioní w vyi luii tií li- -

Httt Vflhl" [lOhta llrliiril VIIOII litf- -

ratunu iiiMlopnivuji' iďpon w

vřiloím" vyslMÍ s ďily urkti i

ticiiinivm' míxto (Mm ji n nako-

lik řáílfk v rasopim' un'''ii'ni k

piTMfkiifí a ostatní olistarají ti

poštovní úrinly Nota l' ní

íruvi'sti iinoiiviiiní v}
lákavost k IuzkaraktiTiiíniu řinn

'lvojnásíiliuji
fl nyní o Iva ilúliitť' lnuly:

1 Iitulc-l- i ťuito pfmoli iasopÍH'-i'k- A

ffiiHury uznán ?a opravin-n-

n zákonitý ti Moiiilní'li instancí a

2 v případ' jak ks kň

ztráto linkoví') voliolv uintTÍcký
li!

Huilf-- už 'Minrn nu záklíuli:

)ubo z lúvolii vířolicffií niraviio- -

ti uznána zákonitou f pro-

ti tomu k Ntrnny iHikrokovýrli
živlíi nitVho niinrítúno V fotu pří-piu-

bylo by všnk nf zbyt no nía-nov- ití

jistil niřřítko turavnosti

jo mraviió a en nc

tnravnť5 kdo pot írni iiiravnont n

kdfl nomravuont což utanoviti jost
vftb! nmiiožiiř Tím ly ovSm
mravnostní pudla
Jlravnont j pojem finh' r!ai iv-n-

íj

jeho určeni xáviní na itíí
okolností t dobt" níÍHtt piMln-b- í

vyprloti kulturní uvyeMi
íumřulnání iifiuHobu života Htd

1 linut I

Dr iLuiabl Js Picne
Ni ll in 1 ZJ tíhu o 'Ji !cl lil hl

1i IflíA AÁI
-- I'l J I -T
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dle zavděčil ii'iii indřiclill

Pruskému Inatio císaře Viléma

ktiřy" luib zil se v loži ďt té mí-

ry Z" si j potal in litže ahy
se s ním senámil Pan Letuv-sk-

stjll se " lili pi Imelst rem
" éili

lidltelelll orellestcn V Kielll lest

tu nevšední poeta pro cizince sta-

řic se kapelníkem I je jistě jicll
nudo tak mladých ježto pnu Lc-

tovský jest pOIIZi' L'U Id stál'"
Těšíme se upřímné z úspťchu mla

dcho našeho krajana o němž ča-

stokráte zmínili jsme se i sloup-
cích tohoto listu a ze srdce mu k

učinil irriit uluí' iiie

Volba výboru ('esko Národ-

ního Hřbitovního spolku provede-
na byla ve schůzi dne :j ledna a

voleni byli následující Kašpar
bmef na :{ roky Kube Václav il

I

roky Svoboda Ve 1 roky Tulí-

címu
l

Václav '_' roky Laniípanl Kr

roky Kavan Josef roky Ha-

vlíček Jusef I rok Mach Primk 1

rok Liikf lthalei mk Tito si

zvolili následující úřaduiky: Vác

Kllbee předsetbt Vál Kll)íi'ltlia- -

h r místopředseda Josef Kaviin

pokladník Ve Svobodu tajeni-ni- k

Pr Mach Kr Lany-pnu- l 1

Havlíček výbor majetku

- Plili JeM Wolf OI'ettisátor

Světových Dřcvařů jmenován

byl orifiiuisátoreiu všech českých
čísel v Nebrasce V minulých
dnech zajel si do státu aby vy-

konal návštěvo v několika če-

ských osadách te si přítomnosti a

jeho přáli
KAftl NOVÍ JEDNATELÉ

V ti miťj Edwardvlll 111 untiino-ve-

byl jotlcutlem uniím p Jo Ko-

hout J O IJ')x u? Vn Eait 8t
Loni III itmgvm byl p Joa ňlech--

l:'t Wiiinliinly Avrt ob kmjn
jmni rnůmi jnko tnuli itinrakn-ni- l a

nnl n&m jich tfibn tvlLUí) tiušlm

il'ira'oviil Kailý nobť
au k juta ťilnii dSvXratt a oni 5

v vSftrb vú-f- iUu in tkajliiích
mllfrňll mu vyhov} tf

Na Marjánt" roKkit5n& pylka pro
Avií rut-- nn piano trnb orgiin t% 2áfl —

Plito ba Pokrok Zípa-l- J321 Wllllam
Kt Mnuilin Jsi fc

KOVAftSKÉ NADOBl I

l! ili' ri't se i'tll' 11 Itlll tl l se

IleŽ lei II' ritijc p' „ „

lit Vllii cskii iii In Viln-s- ii

1 II v
"

pliiani Hill

RÁD BYCH SE SEZNÁMIL -

rádnou i'i škoii za příčinou sů:

ku Jsem obchodníkem V živé n

menším městě v Kiinsasti Pml

henky se na žádost vymění a sh lí
se bližší Laskavé nabídky přijí-
má Z ochoty ei p o„ ti

Fauny a lesy na prodej
Kilu si hji' ziné: 't

„ „A v leHHS 1l111111v a jlii l
y--

pyjStOI jllt jislň lirie)í

kiilý rok kile j--

N oit(iis' 'Islii zdrav A v t (

iniv 0 I
í pni'iis kili' iiii

MltA t imilýin kiiiiia!' --
1

low V í
Vil t VklMsV nii'lti ínniiMÍili i

i rlLJ siilácill si fiirt- i

in iliiilú léta liyllili biiku mi nia : n

ruvilič inci iiiy a řítit M' jiilti i

stiiré vlasti klii rimtn to shiiii'' i jiníii' v

mli ta šitími In vprnvitn m řnnir
ila farmáí-tkélii- i aivotti ten jmliii-- J

]

kmit frusiíviiiíi'i Iiiiiií tiy t
nik v Ainirl"ť Pišii knijiiiii' m'
krásné iucinky 11 furmy 1111 priiili j I'
ku tiicstii riiriiiá a nhstririivnli
i iiikii výhrinliié pru iiiirnl ťiký

V li 4 slilliiiVulllV

Itf JOHN SCHAUER
Kix LI'i'1 riuntpa w

Paní Rosie Kntscbmei

raithojičku

vyrohitelka prolul £nké bylin
mo a koře nad maatl tři druhy

Isl vlmriiviii inthilitiiii pna i

travé krve iliili 'í- - kontUi r rcvimn-mi- m

itIviV in li zietiiriili' rány mní

llilllliy IU'ltf klllllllllkllle lil'M Vtřt
žky nťl Tylo iniiti vyléiúly stu x

ficli a pM svuji hmiIi liltviiii liVúviiit 1

iiiujt sobě Mvnýfli Niivslivln ji omil-- t'

Jll'l)( iiiíiti'( lllli jlrt pttpis p'i i'iif„
Iťritlii kti ("1 uiiťl) fiiie 11 11 veiu k pnšt

AitremijliM

Mrs Fosle Kretschmer

So KHh Btreot Omaha Nbrk

PředpUtte i na Pokrok pou:#
$100 roíné


